O Mère qui, dans ton Assomption au ciel, as expérimenté la plénitude 

de la victoire sur la mort de l'âme et du corps, défends les fils et les 

filles de cette terre contre la mort de l'âme ! O Mère de l'Eglise ! 

Devant l'humanité qui semble toujours fascinée par ce qui est 

temporel — et alors que la «domination sur le monde» cache la 

perspective du destin éternel de l'homme en Dieu —, sois toi-même 

un témoin de Dieu ! 

Toi, sa Mère ! Qui peut résister au témoignage d'une mère? 

Toi qui es née pour les fatigues de cette terre : conçue de façon 

immaculée ! 

Toi qui es née pour la gloire du ciel ! Montée au ciel ! 

Toi qui es revêtue du soleil de l'insondable Divinité, du soleil de 

l'impénétrable Trinité, remplie du Père, du Fils et de l'Esprit Saint ! 

Toi à qui la Trinité se donne comme un seul Dieu, le Dieu de la 

création et de la Révélation ! Le Dieu de l'Alliance et de la Rédemption. 

Le Dieu du commencement et de la fin. L'alpha et l'oméga. Le Dieu-

Vérité. Le Dieu-Amour. Le Dieu-Grâce. Le Dieu-Sainteté. Le Dieu 

qui surpasse tout et qui embrasse tout. Le Dieu qui est « tout en tous ». 

Toi qui as pour manteau le soleil ! Notre Sœur ! Notre Mère ! Sois le 

témoin de Dieu ! . . . 

* Ap 12, 4. 
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— devant le monde du millénaire qui se termine, 
— devant nous, fils d'Eve en exil, 
sois le témoin de Dieu ! 

Amen. 

SECRETARIA STATUS 

RESCRIPTUM EX AUDIENTIA SS.MI 

Opus Fundatum « Centrum Televisificum Vaticanum » appellatum consti­

tuitur. 

Ut pluribus in dies postulationibus respondeatur, e variis orbis 

terrarum partibus ad Apostolicam Sedem delatis, de efficaciore Ecclesiae 

actione, quod ad sociales communicationes, nominatim ad auditorias-

visificas, attinet atque ut nova instrumenta praebeantur, quibus uni­

versalis missio Ecclesiae in mundo peragatur, constituitur, vi huius 

Rescripti, persona iuridica et canonica Operis Fundati « Centrum Tele­

visificum Vaticanum » appellati, cuius sedes est in Civitate Vaticana 

cuiusque Statuta eodem hoc Documento approbantur. 

Cui (( Centro Televisifico Vaticano » propositum est Ecclesiae navi­

tatem atque momentum ingeniorum culturae, prout traditione con­

tinetur et ab Hierarchia declaratur, fovere per usum — quatenus 

facultates oeconomicae id sinunt — instrumentorum auditoriorum-tele-

visificorum, nunc quidem initio facto ab electione ac distributione rerum 

contextarum transmittendarum, quae ad religionem, ad cultum huma­